Asseruit niliil aliud habere tangens Concilium^ quam hoc : et non-

nulla alia super hoc dixit, tam mihi quam aliis, qua? utinam prò

honore episcopalis dignitatis non dixisset. Et quia prius omnes erant

valde scaìvdalizati de ipso; de Consilio suo, publice excusavi eum di-

cens, quod circa factum Concila nihil ipse habeiat, sed totum erat

apud me; et quod nullatenus haberent timere, quia nihil circa hoc

faceret. Btiam ipse pluribus magne aicctoritatis dixerat, quod pu-

taret se sacrificium prestare diabolo, si aliquid in dissolutionem

huius Concila faceret. Et quia omnes male suspicabantur de San-

ctitate Vestra propter hanc famam dissolutionis, ne putarent San-

ctitatem Vestram hoc procurare ad malum et sine aliquibus motivis,

de Consilio dicfi domini Parentini, legi dictam bullam aliquibus

maioribiis. Narrato quindi come, dai motivi esposti nella lettera del

Papa al Cesarini, si ricavasse che il Papa stesso non era stato bene

informato delle cose ed era lasciato nell' ignoranza dei mali che

dallo scioglimento del Concilio sarebbero per derivare, prosegue :

Habui, super his omnibus qum dixi^ colloquium sape cum ipso do-

mino Parentino, et, licei ipse videretur omnino affectus ad disso-

lutionem, nihilominus dicebat quod non venerat nisi ad conferendum

mecum de materia, et quod regeret se Consilio meo : et secundum

quod ego scriberem Yestrm Sanctitati, ita ipse faceret. Immo miUto

citius ista intimassem Sanctitati Vestrm, nisi ipse fecisset me

differre. Post hoc, uno mane tempestive, prcecipitanter recessit

,

nulla mihi facta mentione : et fecit dari wcem quod ire volebat

ad Argentinam prò exigenda pecunia Camere a quodam collectore.

Sed modo Me dictont, quod fuit visus ire versus Bisuntium. De hoc

vehementer obstupui, quod ita diffidenter mecum egisset, attentis his

que ante dixerat. Ego simpliciter in omnibus sibi credidi : doleo

quod negotia fidei tractantur et turbantur cum tanto ludibrio.

Remansit hic quidam doctor suus iuvenis, qui ostendit mihi du-

plex transsumptum: unum, in quo Sanctitas Vestra dissolvit

;

aliud, in quo dat potestatem ipsi Parentino dissolvendi. JDixi, ut

estenderet mihi originales literas, quia totiens ipstcm inverno va-

riasse, et tot falsa et ficta audivi in hac re, quod amodo cogebar

ipsi non credere. Adhuc mihi no7i ostendit, sed quandoque dicit

unum, quandoque aliud. Rogavi quod vellet ire usque ad domiìium

Parentinum ; quod si quid haberet in mandatis , vellet differre

usqìie ad duos menses. donec Sanctitatem Vestram consuluissem